П Р И К А З
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ № 47

 имени Героя Советского Союза Ивана Тушева
350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827

е-mail: school47@kubannet.ru

 02.09.2024                                                                       № 265/4-Д

г. Краснодар

Об организации работы отряда юных инспекторов движения
«Юный инспектор» в МАОУ СОШ № 47 в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения выполнения плана работы по профилактике
детского дорожно – транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году,
п р и к а з ы в а ю:
       1. Организовать работу отряда юных инспекторов движения «Юный
инспектор» в 2024-2025 учебном году.
       2. Назначить ответственным за организацию деятельности отряда юных
инспекторов движения «Юный инспектор» Братухину А.С., советника
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
организациями.

3. Утвердить список отряда ЮИД «Юный инспектор» на 2024-2025
учебный год (Приложение № 1).

4. Утвердить план работы отряда ЮИД «Юный инспектор» на 2024-
2025 учебный год (Приложение № 2).
      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Скачкову Н.В.

Директор МАОУ СОШ № 47                                                      Т.В.Легостаева

С приказом ознакомлена и согласна:
________ Н.В.Скачкова
________ А.С.Братухина

Приложение №  1

            к приказу № 265/4-Д от  02.09.2024

Состав отряда ЮИД «Юный инспектор»

1.  Иванов Роман Александрович  командир отряда
2.  Галиджян Агван Севанович
3.  Гридина Александра Ивановна
4.  Деревяшкина Мария Максимовна
5.  Емельянов Тарас Станиславович
6.  Забела Эвелина Руслановна
7.  Залевская Ева Мичиславовна
8.  Бурцева  Вероника  Максимовна
9.  Исраелян Эдуард Русланович
10.  Кабанов Илья Дмитриевич
11.  Кирьянов Марк Алексеевич
12.  Ковнерова Наталья Геннадьевна
13.  Красноруцкая Елизавета Игоревна

Приложение №  2

            к приказу № 265/4-Д от  02.09.2024

План работы отряда ЮИД «Юный инспектор»

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный
сентябрь

1.  Организационный сбор отряда.
Распределение поручений. Знакомство с
планом

Руководитель отряда

2.  Акция «Памятка ПДД каждому
первокласснику»

Классные руководители

3.  Участие в Неделе безопасности Классные руководители,
руководитель отряда

4.  Разработка безопасного маршрута «Дом-
школа-дом»

Классные руководители
1 классов

5.  Город, где мы живём (экскурсия для
обучающихся 1-х классов по безопасным
маршрутам в микрорайоне школы)

Отряд ЮИД

октябрь
6.  Тематическое оформление уголка ЮИД. Классные руководители,

руководитель отряда
7.  Размещение агитационных материалов в

социальных сетях и на сайте ОО
Заместитель директора

8.  Выступление с агитбригадой по ПДД для
обучающихся начальной школы

Руководитель отряда,
заместитель директора

9.  Экскурсия «Я – пешеход», «Дорожные
знаки»

Руководитель отряда,
классные руководители

10.  Тематическое занятие «Дорожные знаки»
для обучающихся 1 классов.

Руководитель отряда

11.  Дорога в школу (Занятие с обучающимися
1-х классов)

Отряд ЮИД

12.  Участие в олимпиаде «Безопасные дороги»
на платформе Учи.ру

Руководитель отряда,
классные руководители

ноябрь
13.  Фото флешмоб «Я – пассажир»

(размещение фото обучающихся в детских
удерживающих креслах на странице ОО в
социальных сетях)

Классные руководители,
заместитель директора

14.  Беседа « Мой друг – велосипед» с
обучающимися  5-х классов.

Руководитель отряда

15.  Акция: «Память жертвам ДТП» Классные руководители
16.   Дорожные знаки. Тематическое занятие Отряд ЮИД

для обучающихся 2-х классов.
декабрь

17.  Конкурс рисунков для начальной школы
«Соблюдаем правила дорожного
движения»

Классные руководители,
учитель ИЗО,
руководитель отряда

18.  Конкурс «Безопасный Новый год»
(изготовление светоотражающих наклеек)

Классные руководители,
учителя технологии,
руководитель отряда

19.  Выступление с агитбригадой по ПДД для
1-4 классах

Руководитель отряда

20.  Размещение агитационных материалов в
социальных сетях.

Заместитель  директора

21.  Тематическое занятие для обучающихся 3-
х классов. ГИБДД – помощник и друг

Отряд ЮИД

январь
22.  Тематическое занятие для обучающихся 4-

х классов. Средства индивидуальной
мобильности

Отряд ЮИД

февраль
23.  Викторина «Безопасная дорога» для

обучающихся 1-2 классов
Отряд ЮИД

24.  Игра по станциям «Юный пешеход» для
обучающихся 3-4 классов

Отряд ЮИД

март
25.  Проведение профилактических акций

«Ребенок в машине», «Пристегнись!»
Руководитель отряда,
Заместитель  директора

26.  Подготовка памяток ПДД для
обучающихся школы перед весенними
каникулами.

Руководитель отряда

апрель
27.  Участие в муниципальном конкурсе

«Безопасное колесо»
Руководитель отряда

28.  Общественный транспорт. Тематическое
занятие для обучающихся 5-х классов.

Руководитель отряда

 Знай и умей. Оказание первой доврачебной
помощи. Правила поведение в аварийной
ситуации

Медицинский работник

май
29.  «Внимание, дети!». Конкурс рисунков. Учитель ИЗО, классные

руководители 5-8
классов

30.  Составление памяток для обучающихся
школы о поведении велосипедистов на
дороге

Руководитель отряда

31.  «Пропаганда ПДД».
Школа светофорных наук. Безопасность на
дороге.

Руководитель отряда

32.  Подведение итогов года. Анализ работы за
2024-2025 учебный год.

Руководитель отряда

июнь
33.  Акция «Добрая дорога детства»,

приуроченная ко всемирному дню защиты
детей

Руководитель отряда

34.  Викторина «Дорожные знаки» для
обучающихся, посещающих ДОЛ

Руководитель отряда

		2025-02-18T17:29:21+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна